
 

 

UCHWAŁA NR XII/78/25 

RADY GMINY W PLATERÓWCE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/124/20 Rady Gminy w Platerówce z dnia 22 grudnia 2020 r.  

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Platerówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Lubaniu, Rada Gminy w Platerówce uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały nr XIV/124/20 Rady Gminy w Platerówce z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Platerówka dokonuje  

się następujących zmian: 

1. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Pojemniki i stojak z workami na odpady komunalne powinny mieć stałą lokalizację zapewniającą 

dojazd do nich samochodem specjalistycznym oraz zapewniającą swobodne dojście dla pracowników 

podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości; winny być ustawione w miejscu widocznym, 

w pobliżu granicy nieruchomości od strony drogi dojazdowej do posesji.”. 

2. § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wystawienia pojemników i/lub worków w dniu 

odbioru odpadów zgodnie z harmonogramem najpóźniej do godziny 06:00.”. 

3. § 13 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe powinny być odbierane stosownie  

do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc,”. 

4. W § 13 ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a o następującym brzmieniu:  

„3a) szkło powinno być odbierane stosowanie do potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa 

miesiące,”. 

5. § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Przyjmuje się do realizacji następujące cele, określone w WPGO na lata 2023-2028, które 

przyczynią się do ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, a także przyczynią się do wzrostu 

recyklingu: 

1) doskonalenie systemu selektywnego zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 3278



2) popularyzowanie świadomego kupowania w celu zmniejszenia marnotrawstwa produktów, w tym 

żywności, 

3) promowanie wykorzystania biomasy poprzez przydomowe kompostowniki, 

4) wdrożenie sprawnie działającego systemu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych z nieruchomości niezagospodarowujących 

tych frakcji we własnym zakresie, 

5) wprowadzenie systemu zachęt promującego selektywne zbieranie odpadów budowlanych 

i remontowych oraz wykorzystywanie materiałów budowlanych pochodzenia odpadowego, przy 

jednoczesnej kontroli podmiotów wytwarzających odpady z budowy, remontów i demontażu 

obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej w zakresie należytego postępowania  

ze strumieniem ww. odpadów, 

6) promowanie produktów wytworzonych z recyklingu oraz systemu kaucjonowania opakowań, 

korzystanie z produktów wielokrotnego użytku, 

7) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów (przez odpowiednie systemy selektywnego 

zbierania odpadów), w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób 

poddane recyklingowi, 

8) prowadzenie akcji edukacyjnych mających podnieść świadomość ekologiczną mieszkańców.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Platerówce: 

Roman Budzan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3278


		2025-07-14T10:21:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




